BAA

                      ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
                   "О РЕСПУБЛИКАНСКОМ УПРАВЛЕНИИ
                ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ, СПОРТА И ТУРИЗМА"

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                          10 июля 1992 г.
                               N 113

                            (САМР 92-07)

     Правительство     Приднестровской     Молдавской     Республики
постановляет:
     1.  Утвердить  Положение "О Республиканском Управлении по делам
молодежи,  спорта  и  туризма Приднестровской Молдавской Республики"
(прилагается).

ПРЕЗИДЕНТ                                                  И.СМИРНОВ

                                                          Приложение
                                       к Постановлению Правительства
                               Приднестровской Молдавской Республики
                                                  от 10 июля 1992 г.
                                                               N 113

                             ПОЛОЖЕНИЕ
                    О Республиканском Управлении
                по делам молодежи, спорта и туризма
               Приднестровской Молдавской Республики
     I.  Республиканское  Управление  по  делам  молодежи,  спорта и
туризма  Приднестровской  Молдавской Республики является центральным
органом  государственного  управления,  который  выполняет следующие
основные задачи и функции:
     1. В области проблем молодежи:
     а)   разрабатывает   государственные   программы  и  концепции,
касающиеся  деятельности  молодежи  в  области  экономики, культуры,
организации  досуга,  по обеспечению социальной и юридической защиты
молодых;
     б)  разрабатывает  проекты  законов, нормативных актов и других
документов, затрагивающих интересы, стремления и нужды молодежи;
     в)  проводит  в  целях  изучения  и  решения актуальных проблем
молодежи   научные   и  социологические  исследования,  периодически
представляя    выводы   специалистам,   Президенту,   Парламенту   и
Правительству Республики;
     г)  содействует  созданию,  в  рамках  закона,  самостоятельных
структур, призванных участвовать в реализации молодежных программ;
     д)  поддерживает  прямые  связи  в целях координации совместных
действий с различными общественными молодежными организациями;
     е)   руководит   деятельностью   подведомственных  структур  по
непосредственной  реализации  государственной концепции по проблемам
молодежи;
     ж)   осуществляет   контакты   с  государственными  органами  и
общественными   организациями   других   стран,  которые  занимаются
проблемами молодежи;
     з)   информирует  общественность  о  результатах  осуществления
государственной молодежной политики.
     II. В области спорта:
     а)  определяет  главные направления развития массового спорта в
целях  повышения  уровня  физической  культуры и укрепления здоровья
населения;
     б)  разрабатывает  и  реализует  стратегию  развития спортивных
достижений в республике;
     в)    обеспечивает    в   сотрудничестве   с   государственными
учреждениями,   экономическими   и   социально-культурными  органами
развитие материальной базы спортивного движения;
     г) организует, координирует и контролирует научные последования
в области спорта;
     д)  организует  и  координирует  деятельность  всех  спортивных
организаций;
     е)   содействует   созданию  специализированных  учреждений  по
медицинскому   обслуживанию   спортсменов   высшей   квалификации  и
оказывает им необходимую поддержку;
     ж)  обеспечивает  широкую  информированность  общественности  в
целях стимулирования интереса населения к занятию спортом.
     III. В области туризма:
     а)   проводит   государственную  политику  в  области  туризма,
разрабатывает   проекты   законодательных   и  нормативных  актов  и
обеспечивает их выполнение;
     б)  организует  профессиональное  обучение кадров туристических
учреждений, проводит их аттестацию;
     в)   руководит  действиями  всех  туристических  предприятий  и
организаций    на    территории   республики,   независимо   от   их
ведомственного подчинения и формы собственности и координирует их;
     г)   представляет   республику  в  международных  туристических
организациях.
     2.  Утвердить  структуру центрального аппарата Республиканского
Управления  по  делам  молодежи,  спорта  и  туризма Приднестровской
Молдавской   Республики   согласно   приложению,  ввести  3  единицы
заместителей  Начальника  Управления,  в  том числе одного первого и
учредить   коллегию   Республиканского   Управления   в  составе  II
специалистов.
     3.  Установить  максимальную  численность центрального аппарата
Управления  по  делам  молодежи,  спорта  и  туризма Приднестровской
Молдавской Республики в количестве 32 единиц с годовым фондом оплаты
труда в сумме 2748976 руб.
     4.  Предоставить  право  Республиканскому  Управлению  по делам
молодежи,  спорта  и  туризма  Приднестровской Молдавской Республики
вносить   в   структуру  центрального  аппарата,  в  пределах  фонда
заработной   платы  и  предельной  численности,  изменения  с  целью
усовершенствования методов управления и организации труда.
     5.   Управлению  молодежи,  спорта  и  туризма  Приднестровской
Молдавской   Республики   совместно   с   местными   исполнительными
комитетами  создать  городские,  районные  отделы по делам молодежи,
спорта  и  туризма в количестве 3-4 чел. упразднив ранее действующие
городские  и районные комитеты по физической культуре и спорту. Фонд
заработной  платы  для  этих  целей  образуется  из  средств органов
местного самоуправления.

Отформатировано: Спориш И.Р., тел: 5-20-17 ГП ГВЦ